
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Intitolazione Osservatorio Epidemiologico in sanità pubblica veterinaria della Regione Toscana, 
presso la sezione di Siena dell’IZSLT, al Dott. Massimo Mari



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Intitolazione Osservatorio Epidemiologico in sanità pubblica veterinaria della Regione 
Toscana, presso la sezione di Siena dell’IZSLT, al Dott. Massimo Mari

PREMESSO CHE

- con Delibera della Giunta della Regione Toscana n. 926 del 20 luglio 2020 è stata istituito 

presso la sezione di Siena dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e 

Toscana “M. Aleandri” l’Osservatorio Epidemiologico in Sanità Pubblica Veterinaria della 

Regione Toscana;

- le principali funzioni dell’Osservatorio Epidemiologico in Sanità Pubblica Veterinaria della 

Regione Toscana sono state presso la sezione di Siena dell'IZSLT;

- il Dott. Massimo Mari, Dirigente veterinario responsabile della UOT Toscana Nord, ha avuto 

il grande merito di aver sensibilizzato l’Istituto e gli Organi Regionali sulla opportunità di 

istituire presso la sezione di Siena l'Osservatorio Epidemiologico Veterinario;

- tale realtà è cresciuta ed è stata valorizzata con la Sua costante attività descrittiva, analitica e 

di campo orientata alla collaborazione e al supporto della Sanità Pubblica Veterinaria;

- la professionalità e l'attaccamento dimostrati negli anni dal Dott. Massimo Mari, sono stati e 

sono un esempio per tutti i colleghi e, in genere per tutti coloro che nel corso del tempo hanno 

avuto il vantaggio di entrare in contatto e di rapportarsi con il Dott. Massimo Mari; 

- nonostante la Sua improvvisa scomparsa del 12 maggio 2021, l’Istituto intende costituire un 

segno tangibile di riconoscimento della competenza, lealtà e impegno profuso durante l’intera 

carriera professionale e pertanto, intende dedicare ed intitolare l’Osservatorio Epidemiologico 

in Sanità Pubblica Veterinaria della Regione Toscana alla memoria e al ricordo del Dott. Mari 

onde consentire che la Sua immagine e persona continui a vivere nell’Istituto.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

per tutti i moti vi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati a formarne parte integrante:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di intitolare, per i motivi espressi in premessa, al Dott. Massimo Mari l’Osservatorio 

Epidemiologico in Sanità Pubblica Veterinaria della Regione Toscana presso la sezione di 

Siena; 

2. di dare atto che l'intitolazione di cui sopra verrà resa pubblica con la posa di una targa con 

bassorilievo il giorno 8 luglio 2021.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta


		2021-07-07T07:50:52+0000
	Firma applicativa


		2021-07-07T07:51:26+0000


		2021-07-07T16:29:22+0000


		2021-07-08T14:56:36+0000


		2021-07-08T15:39:16+0000


		2021-07-08T16:06:36+0000
	Firma applicativa


		2021-07-08T16:06:36+0000
	Firma applicativa




